

zestawienie nr 6
do protokołu nr XXXIII/13
z dnia 27 lutego 2013r.

Markowa 27.02.2013

Sprawozdanie z działalności OSP na rzecz bezpieczeństwa w gminie Markowa

Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji zadań i przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, mienia lub środowiska przed pożarem klęską żywiołową lub innymi zdarzeniami. Do wykonania tego zadania jako zadanie własne samorządu zadeklarowała się organizacja społeczna która przy współfinansowaniu z budżetu gminy wykonuje to charytatywnie. Składając dzisiaj sprawozdanie z naszej działalności inaczej mówiąc ze stanu bezpieczeństwa ludności i jego mienia chciałbym w pierwszej kolejności przedstawić jakim sprzętem i siłami w postaci ratowników dysponują jednostki OSP z naszej gminy i w jakim zakresie mogą podjąć skutecznie działania ratownicze.

Wyposażenie; na terenie gminy działa trzy jednostki OSP tj.

OSP Tarnawka jest jednostką typu S-1 kat. III, która dysponuje samochodem pożarniczym terenowym typu GLM który jest garażowany w ogrzewanym budynku OSP. Samochód ten jest wyposażony w podstawowy sprzęt ratowniczy.

Do obsługi tego sprzętu jednostka posiada 23 ratowników spełniających wszystkie wymagania do brania udziału w działaniach ratowniczych lecz posiadają ubrania typu UPS które nie posiadają atestu.

Jednostka może podejmować działania z zakresu ; p.poż, p. powodziowego, poszukiwania zaginionych osób.

W roku 2012 jednostka przekazała Gminie Jaszczoska na Węgrzech uzbrojony samochód pożarniczy UAZ.

OSP Husów jest jednostką typu S-2 kat. II która dysponuje dwoma samochodami pożarniczymi terenowymi garażowane w oddzielnych garażach w tym jeden ogrzewany w remizie OSP.

GBAM 2,5/16 Star 244 wyposażony do działań gaśniczych

GLM Renault 4x4 wyposażony w sprzęt do likwidacji miejscowych zagrożeń.

Jednostka w sekcji bojowej posiada 35 ratowników posiadających komplet ubrania bojowego, z tego tylko 6 posiada certyfikat.

Wyposażenie tych samochodów spełnia kryteria KSRG kat II

Jednostka może podjąć działania z zakresu ratownictwa p. poż, p. powodziowego, medycznego, poszukiwania zaginionych osób.

OSP Markowa jest jednostką typu S-4 kat. I która dysponuje trzema samochodami ratowniczymi, jednym specjalistycznym i przyczepką p. powodziową, pojazdy te są garażowane w ogrzewanym pomieszczeniu w budynkach OSP.

GCBA 6/32 Jelcz wyposażony do działań gaśniczych

GBA 2,5/22 DAF pozyskany jako samochód używany w 2012r. wyposażony do działań gaśniczych jak i z zakresu ratownictwa technicznego

GLM Ford wyposażony w sprzęt do likwidacji miejscowych zagrożeń

SH-18 Star podnośnik

Wyposażenie tych samochodów spełnia kryteria KSRG kat I

Jednostka posiada w sekcji bojowej 36 ratowników posiadających wykształcenie i badania dopuszczające do brania udziału w działaniach ratowniczych. Każdy ratownik posiada ubranie i obuwie ochronne typu UPS z czego 14 posiada certyfikat.

Wyposażenie i wykształcenie pozwala na podjęcie działań ratowniczych z zakresu ; ratownictwa p.poż, p. powodziowego, technicznego, medycznego, częściowo wysokościowego i poszukiwania zaginionych

osób.

W 2012 r jednostka przekazała Urzędowi Gminy samochód GCBA 5/16 Jelcz który został sprzedany co pozwoliło zdjąć go ze stanu OSP Markowa.

Przedstawienie wyposażenia jednostek na terenie gminy ma na celu pokazanie możliwości operacyjnych służb ratowniczych będących do dyspozycji w razie jakiegokolwiek zdarzenia i zarazem przedstawienia ile zaangażowania potrzeba aby ten sprzęt był utrzymany w gotowości.

Działalność prewencyjna

Na działalność jednostek w zakresie bezpieczeństwa na terenie gminy składa się kilka zagadnień;

1. Pozyskanie i utrzymanie w gotowości bojowej posiadanego sprzętu.

W ramach tego punktu można wymienić;

OSP Tarnawka – zakup nowego agregatu prądotwórczego i wykonanie nowych uchwytów na niego
- zakup i montaż nowych drzwi do garażu

OSP Husów - zakup aparatów oddechowych i montaż ich w samochodzie
- remont samochodu GBA wymiana skrzyni biegów po awarii podczas działań ratowniczych

OSP Markowa – zakup 7szt UPS , 5 hełmów, 5par butów typu STRAŻAK ,5 hełmów, 5 kominiarek, 5 par rękawic z atestem , zakup samochodu GBA 2,5/22 DAF i przystosowanie uchwytów pod posiadany sprzęt

2. Pozyskanie i wyszkolenie ratowników

Tarnawka ; kurs podstawowy 6 ratowników

Husów ; kurs podstawowy 3 ratowników , dowódców3, naczelników 2

Markowa; kurs podstawowy na bazie tej jednostki 11 ratowników, dowódców 4, naczelników 4

3. Prowadzenie konkursów o tematyce nie tylko p. pożarowej w przedszkolach i szkołach.

Przeprowadzenie przez wszystkie jednostki eliminacji środowiskowych w szkołach i przedszkolach w ramach konkursu plastycznego Młodzież Zapobiega Pożarom i Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej we wszystkich grupach wiekowych.

4. Szkolenie młodzieży z sprzętem pożarniczym

Pokazy sprzętu w dniach ochrony p.poż i w ramach przygotowania do TWP w szkołach i przedszkolach, ćwiczenia na obiektach, ćwiczenia przed zawodami

5. Ćwiczenia sekcji bojowej na obiektach

Ćwiczenia w ramach KSRG w miejscowości Wydrze gm. Rakszawa OSP Husów 1 sekcja, OSP Markowa 2 sekcje, Zbiornik podziemny gazu w Husowie OSP Husów 1 sekcja, OSP Markowa 2 sekcje. Ćwiczenia na terenie własnym OSP Husów ; przetłaczanie wody , OSP Markowa ; spotkanie z sąsiadami skansenu i instruktarz jak postępować na wypadek pożaru i ćwiczenia na budynku olejarni na terenie skansenu w Markowej.

Takie formy szkolenia i działalności prewencyjnej mają na celu pobudzenia w społeczeństwie świadomości gdzie i kiedy jest zagrożenie dla zdrowia i mienia, a jeśli do tego dojdzie jak go zminimalizować przez prawidłowe postępowanie.

Statystyka działań jednostek OSP z gminy Markowa

Dane o zdarzeniach na terenie gminy w 2012 r

Jednostki wyjeżdżały 67 razy ; Markowa 44 zdarzeń z tego; 11 pożarów
16 wypadków drogowych
17 miejscowych zagrożeń
0 fałszywy

Husów 18 zdarzeń z tego; 8 pożarów
2 wypadki
8 miejscowe zagrożenia
0 fałszywy

Tarnawka 5 zdarzeń z tego 4 pożarów
1 miejscowe zagrożenia
0 fałszywy

W czasie tych akcji brało udział 241 samochodów pożarniczych
583 ratowników
153,56 min 6 d 9 godz 56 min łączny czas akcji
961,04 min ,40 d 1 godz 4 min przepracowali bez wynagrodzenia

Dokonując porównania ilość zdarzeń z poprzednimi latami to;

	2010	2011	2012
Ilość zdarzeń ogółem	100	160	67
Požary	13	16	23
Miejscowe zagrożenia	86	143 105 wody	26
Ilość samochodów	131	180	241
Ilość ratowników	596	587	583

Przyczyny i miejsce powstawania zdarzeń

Z przedstawionej analizy wynika że na terenie gminy występują zdarzenia o różnym charakterze i z różnych przyczyn np.

1. pożary- budynki drewniane zamieszkałe- nieostrożność osób dorosłych np. nieostrożność podczas prac remontowych, budynki drewniane nie zamieszkałe- przyczyny nieustalone, pozostałości roślinne
2. wypadki- droga wojewódzka Łańcut – Kańczuga i powiatowa Albigowa - Gać
3. MZ inne zdarzenia wynikające z posiadanego sprzętu np. wycinanie drzew stwarzających zagrożenie dla życia lub mienia, pomoc innym służbom (rejon energetyczny), pompowanie wody z piwnicy.

Warto podkreślić że w wszystkich akcjach na naszym terenie biorą udział jednostki z danej miejscowości i jako pierwsi podejmują działania ratownicze na miejscu zdarzenia. Na taką sytuację składa się dwa czynniki ; mobilność jednostek i odległość od siedziby PSP ,a niejednokrotnie warunki atmosferyczne. Natomiast szybkość podejmowanych działań ma wpływ na powodzenie całej akcji co pozostawiam ocenie społeczeństwu.

Podsumowując zdarzenia i analizując przyczyny ich powstawania warto podkreślić że były to pożary ugaszone w zarodku lub małe albo średnie i opanowane w obrębie obiektu palącego się tzn. nie dopuściliśmy do rozprzestrzeniania się na inne obiekty.

Działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa;

Bez wątpliwości najważniejszym problemem w pożarnictwie Gminy Markowa jest średni samochód z OSP Husów który sam pokazuje co jest wart. Taki stan techniczny samochodu nie daje żadnego poczucia pewności społeczeństwu Husowa że jest zabezpieczone przez swoich strażaków na wypadek pożaru. Ja myślę że rozpoczęte starania uda się z finalizować konkretnym zakupem, a połączenie środków finansowych i zaangażowania druhów z OSP Husów pozwoli na poprawienie wykonalności zadania własnego samorządu jakim jest zabezpieczenie własnego społeczeństwa na wypadek pożarów i innych klęsk żywiołowych. Dużym znaczenie w poprawie zabezpieczenia i skuteczności działań ma rozbudowa sieci wodociągowej w Husowie i Tarnawce. W przypadku OSP Tarnawka w połączeniu z obecnym samochodem pozwoli podjąć samodzielnie skuteczne działania ratownicze. W przypadku Tarnawki pozostaje nadal problem łączności radiowej podczas akcji ze stanowiskiem kierowania. Następnym problemem nierozwiązanym a mającym wpływ na szybkość i skuteczność naszych działań jest system powiadamiania ratowników o alarmie do którego się przymierzamy i poszukujemy wykonawcy , aby złożył propozycje rozwiązań technicznych i cenowych.

Kończąc to sprawozdanie chcę zwrócić uwagę że na terenie działania mamy obiekty o bardzo dużym ryzyku zagrożenia nie tylko pożarowego a są to;

- oczyszczalnie i magazyn gazu w Husowie
- obiekty po stadninie koni w Tarnawce
- lasy i nieużytki rolne Husów Tarnawka
- skansen Markowa
- Bar-gum Markowa

Te obiekty są naprawdę niebezpieczne nie tylko dla ludzi ale i dla środowiska dlatego mając świadomość zagrożenia warto by było się zastanowić jak się przygotowywać do nowych wyzwań w celu utrzymania stanu zabezpieczenia ludzi i mienia w naszej gminie.

My strażacy dajemy maximum swojego zaangażowania w szkolenia i dbałości o sprzęt aby nie zawieść społeczeństwa , a z tego miejsca proszę Rade Gminy o zabezpieczenie środków abyśmy obowiązki samorządu mogli wykonać jak najskuteczniej z myślą o swojej małej ojczyźnie i jej mieszkańcach.

KOMENDANT GMINNY
Związek OSP PK
w Markowej
Jerzy Szylar
Jerzy Szylar